Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE), el Contrato de
Cooperación Técnica en el marco del Programa de Financiamiento de Preinversión y
Cooperación Técnica, bajo la modalidad de Recuperación Contingente para el Sector
Público, hasta por la suma de Ochocientos Ochenta Mil Dólares (US$880,000.00),
moneda de Estados Unidos de América, con cargo al Fondo de Cooperación Técnica
(FONTEC), para financiar la elaboración de “Estudios en la etapa de Preinversión para
la Construcción de las Plantas Solares Fotovoltaicas Flotantes en los Embalses
Apanás y La Virgen, de la República de Nicaragua”, el cual será ejecutado por la